[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 33
	«17»  сентября   2020 года

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2020 сентябрен 17 -м.ш. № 33
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» сентября 2020 г. № 33
село Новые Шимкусы

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от  09.09.2020г. № 504 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить с 1 октября 2020 г. на 3 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района.
2. Администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Руководителям муниципальных учреждений Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района с   1 октября 2020 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников на 3 процента.
При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района на 2020 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района».
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
      Глава Новошимкусского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                                            А.Г. Мартышкин
Об утверждении Положения о проведении

аттестации муниципальных служащих

в   администрации Новошимкусского сельского поселения

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. N 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь Уставом  Новошимкусского сельского поселения  Яльчикского  района Чувашской Республики, администрация Новошимкусского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации  Новошимкусского сельского поселения.

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава Новошимкусского сельского
     поселения Яльчикского района                                                                  А.Г. Мартышкин

Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз

[image: image3.emf]

Нет